
 
 

ՆԱԽԱԳԻԾ -Ն 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«_____»__________2018թ.         N ________-Ն 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2010 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 7-Ի 
 N 96-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 1-ին կետով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է՝ 
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2010 թվականի մայիսի 7-ի «Երևան քաղաքի վարչական 

շրջանների ղեկավարներին լիազորություններ պատվիրակելու մասին» N96-Ն որոշման 1-ին 
կետում «43.1 հոդվածի 3-րդ, 4-րդ, 5-րդ և 6-րդ մասերով» բառերը փոխարինել «43.1 հոդվածի              
2-8-րդ և 10-12-րդ մասերով» բառերով: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը: 

 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 1 of 3



 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք – Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2010 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 7-Ի N96-Ն  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ  

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու 2010 թվականի մայիսի 7-ի «Երևան քաղաքի վարչական 
շրջանի ղեկավարներին լիազորություններ պատվիրակելու մասին» N96-Ն որոշմամբ, 
Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ օրենսգրքի 43.1-րդ հոդվածի 3-րդ, 4-րդ, 5-րդ և 6-
րդ մասերով նախատեսված վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ գործերը քննելու և 
վարչական տույժ նշանակելու Երևանի քաղաքապետի լիազորությունները պատվիրակվել են 
Երևան քաղաքի վարչական շրջանների ղեկավարներին: 

2018 թվականի մայիսի 22-ին ընդունված (ուժի մեջ է մտել 23.06.2018 թվականին) 
«Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ Հայաստանի Հանրապետության օրենսգրքում 
փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին» NoՀՕ-331-Ն Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքով Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ օրենսգրքի 43.1-րդ 
հոդվածում և 219.1-րդ հոդվածի 2-րդ մասում կատարվել են փոփոխություններ և լրացումներ, 
որով տեղական ինքնակառավարման մարմինների ենթակայությանն է փոխանցվել նույն 
օրենսգրքի 43.1-րդ հոդվածի 2-8-րդ և 10-12-րդ մասերով նախատեսված վարչական 
իրավախախտման վերաբերյալ գործերը քննելու լիազորությունը: 

Ելնելով վերը շարադրվածից և նպատակ ունենալով ապահովելու Երևան քաղաքի 
վարչական շրջանների ղեկավարների կողմից Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ 
օրենսգրքի 43.1-րդ հոդվածի 2-8-րդ և 10-12-րդ մասերով նախատեսված վարչական տույժ 
նշանակելու լիազորության իրականացումը՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկման է 
ներկայացվում սույն որոշման նախագիծը: 

 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Page 2 of 3



 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2010 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 7-Ի N96-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու 2010 թվականի մայիսի 7-ի 
«Երևան քաղաքի վարչական շրջանների ղեկավարներին լիազորություններ պատվիրակելու 
մասին» N96-Ն որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման 
առնչությամբ այլ իրավական ակտի ընդունման անհրաժեշտություն չկա։ 
 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2010 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 7-Ի N96-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու 2010 թվականի մայիսի 7-ի 
«Երևան քաղաքի վարչական շրջանների ղեկավարներին լիազորություններ պատվիրակելու 
մասին» N96-Ն որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագիծը ընդունելու 
կապակցությամբ Երևանի քաղաքի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում էական 
փոփոխություններ չեն սպասվում։  

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ   ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ      Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

Page 3 of 3


